
28  diário oficial Nº 35.174 Quinta-feira, 03 DE NOVEMBRO DE 2022

PORTARIA Nº 1154 de 21 de Outubro de  2022
O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
  Considerando a solicitação constante do Processo nº 1305839/2022.
RESOLVE:  Conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  ob-
jetivo   de PARTICIPAR DA CAMPANHA EXTERNA DE CAPTAÇÃO DE CAN-
DIATOS A DOADORES DE SANGUE NO MUNICIPIO DE ANANINDEUA/PA no 
dia  22/10/2022.
  ROSANGELA CARVALHO SANTOS, CPF: 148970082-04, Servente/COLOG, 
MAT.: 56133291, 0,5 diaria..
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará,  21 de  Outubro de 2022  .
  PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
  PRESIDENTE

Protocolo: 871064
PORTARIA Nº 1142 de 19 de Outubro  de  2022

O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
  Considerando a solicitação constante do Processo nº 1307591/2022.
RESOLVE:  Conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  ob-
jetivo  de PARTICIPAR DO II CONGRESSO BRASILEIRO DE CIÊNCIAS FAR-
MACEUTICAS NO MUNICIPIO DE FOZ DO IGUAÇU/PR no periodo de 09 a 
13/11/2022.
  SEBASTIÃO QUARESMA GOMES,CPF: 394879702-15, Farmac. Bioq./HE-
NAB, MAT.: 541898963, 4,5 diarias
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
  Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará,  19 de  Outubro  de  2022.
  PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
  PRESIDENTE

Protocolo: 871049

.

.

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL 
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N° 572 DE 28 DE OUTUBRO DE 2022
O Diretor Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram designadas pelo De-
creto Governamental datado de 28 de janeiro de 2022, publicado no DOE
-PARÁ nº 34.848 de 31 de janeiro de 2022;
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de outubro de 2013.
RESOLVE:
Designar a Servidora Daniela Smith Brito – matrícula 54195001/1, para 
acompanhar e fiscalizar o seguinte contrato:
• CONTRATO Nº 298/2022 – PARAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 
LTDA;
• CONTRATO Nº 299/2022 – ALFAMED COMERCIAL EIRELI;
• CONTRATO Nº 301/2022 – LIZ COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS 
HOSPITALARES EIRELI.
OBJETO: AQUISIÇÃO EMERGENCIAL DE MEDICAMENTOS DE USO GERAL 
PARA ATENDER A NECESSIDADE DE 120 (CENTO E VINTE) MESES NAS 
CLÍNICAS, UNIDADES DE TERAPIA INTENSIVA, AMBULATÓRIO, CENTRO 
CIRÚGICO E OBSTÉTRICO DA FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTRADUAL HOSPITAL 
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA (FHCGV).
VIGÊNCIA: início em 28/10/2022 e término em 27/02/2023.
PROCESSO Nº 2022/1224964
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Dispensa de Licitação Nº 110/2022.
  Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
  RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA
 Diretor Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 871126

.

.

CONTRATO
.

Contrato Nº 301/2022
Valor R$ 12.753,00 (DOZE MIL E SETECENTOS E CINQUENTA E TRES REAIS)
Objeto: Aquisição emergencial de medicamentos de uso geral, para aten-
der as necessidades no período de 120 dias, nas clinicas, unidades de 
terapia intensiva, ambulatório, centro cirúrgico e obstétrico da Fundação 
Pública Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FPHCGV).
Data de Assinatura: 28/10/2022
Vigência. Início em 28/10/2022 e término em 27/02/2023.
Dispensa Nº 110/2022
Orçamento 2022
Funcional Programática: 10.302.1507.8288
Natureza Da Despesa: 339030
Fonte do Recurso: 0149; 0103; 0269
Origem do Recurso: Estadual

Contratado:
Nome: LIZ COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI
Endereço: AV. MARAJOARA, 06 TÉRREO -DIAMANTINO
SANTARÉM – PARÁ – CEP 68.020-510
Telefone: (93) 98111-5354
E-Mail: lizcomerciostm@gmail.com
Ordenador: Ricardo Jorge de Moura Palheta

Protocolo: 871117
Contrato Nº 299/2022

Valor R$18.290,00 (DEZOITO MIL E DUZENTOS E NOVENTA REAIS)
Objeto: Aquisição emergencial de medicamentos de uso geral, para aten-
der as necessidades no período de 120 dias, nas clinicas, unidades de 
terapia intensiva, ambulatório, centro cirúrgico e obstétrico da Fundação 
Pública Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FPHCGV).
Data de Assinatura: 28/10/2022
Vigência. Início em 28/10/2022 e término em 27/02/2023.
Dispensa Nº 110/2022
Orçamento 2022
Funcional Programática: 10.302.1507.8288
Natureza Da Despesa: 339030
Fonte do Recurso: 0149; 0103; 0269
Origem do Recurso: Estadual
Contratado:
Nome: ALFAMED COMERCIAL EIRELI
Endereço: AV. MARQUES DE HERVAL, N° 2106 – PEDREIRA
BELÉM – PARÁ – CEP 66.087-320
Telefone: (93) 98111-5354
E-Mail: patriciarosales@ig.com.br alfamedcomercial.vendas@hotmail.com
Ordenador: Ricardo Jorge de Moura Palheta

Protocolo: 871118
Contrato Nº 298/2022

Valor R$ 88.510,00 (OITENTA E OITO MIL E QUINHENTOS E DEZ REAIS)
Objeto: Aquisição emergencial de medicamentos de uso geral, para aten-
der as necessidades no período de 120 dias, nas clinicas, unidades de 
terapia intensiva, ambulatório, centro cirúrgico e obstétrico da Fundação 
Pública Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FPHCGV).
Data de Assinatura: 28/10/2022
Vigência. Início em 28/10/2022 e término em 27/02/2023.
Dispensa Nº 110/2022
Orçamento 2022
Funcional Programática: 10.302.1507.8288
Natureza Da Despesa: 339030
Fonte do Recurso: 0149; 0103; 0269
Origem do Recurso: Estadual
Contratado:
Nome: PARAMED DISTRIBUIDORADE MEDICAMENTOS LTDA
Endereço: PASSAGEM COMENDADOR PINHO – SACRAMENTA
BELÉM – PARÁ – CEP 66.083-200
Telefone: (91) 3254-6701
E-Mail: paramed1@hotmail.com
Ordenador: Ricardo Jorge de Moura Palheta

Protocolo: 871383

.

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 138/FHCGV/2022
OBJETO: A presente licitação tem por objeto a aquisição de Produtos para 
Saúde-PPS Especializados, utilizados nos procedimentos de Hemodinâmica 
em pacientes do SUS, por um período de 12 (doze) meses, na Fundação 
Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV).
EMPRESA(S) VENCEDORA(S):

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT VALOR GLOBAL VENCEDOR

1. 

Dispositivo de selamento de punção 
hemostática 6F, que utiliza um tampão de 
colágeno sobre o local da arteriotomia com 
o auxílio de uma âncora intra- luminal, tipo 

Angio- seal.

50 R$ 98.650,00
ESC REGO COMERCIO DE 
MATERIAIS HOSPITALA-

RES - EIRELI

2. 

Dispositivo percutâneo de oclusão arterial 
mecânico ativo 6F que utiliza um tampão de 
ácido poliglicólico bioabsorvível, localizado 

em posição extravascular, tipo Exoseal.

50 R$ 98.608,00
ESC REGO COMERCIO DE 

MATERIAIS HOSPITALARES 
- EIRELI

3. 

Dispositivo de selamento de punção 
hemostática 8F, que utiliza um tampão de 
colágeno sobre o local da arteriotomia com 
o auxílio de uma âncora intra- luminal, tipo 

Angio- seal.

10 ITEM DESERTO

4.  Sistema de oclusão vascular por sutura 
para bainha 6F, tipo perclose proglide 40 ITEM DESERTO

TOTAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 138/FHCGV/2022:
R$ 197.258,00 (Cento e noventa e sete mil, duzentos e cinquenta e oito reais)
Belém/PA, 01 de novembro de 2022.
Ricardo Jorge de Moura Palheta
Ordenador Responsável

Protocolo: 871571


